Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Segunda-feira, 10 de janeiro de 2022 Página 8Nº 2287

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor dos Procedimentos Internos nºs 2017.008813
e 2021.021236 – SEI;

CONSIDERANDO o disposto no art. 4.º, II, do ATO PGJ N.º 002/2011,
datado de 06.01.2011, que dispõe sobre o deslocamento dos membros
e servidores do Ministério Público para fora da sede de exercício,
estabelece normas para a concessão de passagens e diárias e dá
outras providências,

RESOLVE:

I – AUTORIZAR o deslocamento em veículo oficial do servidor
LEANDRO TAVARES BEZERRA, Chefe do Setor de Patrimônio e
Material, sob condução do servidor JOÃO CLOVES VIEIRA, Agente de
Apoio - Motorista/Segurança, ao município de Manacapuru/AM, no dia
12 de janeiro de 2022, com o objetivo de efetivar a entrega de
mobíliario destinado ao uso das Promotorias de Justiça de Manacapuru
bem como para promover diligências junto ao 2.º cartório de
Manacapuru, referentes a averbação do ATO N.º 293/2021/PGJ;

II - CONCEDER aos  servidores supramencionados 0,5 (meia) diária,
para o custeio de alimentação e pousada;

III – DETERMINAR, dentro do prazo legal, a apresentação do relatório
de prestação de contas de diárias, em conformidade com as exigências
do Ato PGJ n.° 002/2011/PGJ, de 06.01.2011, alterado pelos Atos PGJ
n.ºs 067/2012, de 20.03.2012, e 140/2012, de 06.06.2012.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 07 de janeiro de 2022.

GÉBER MAFRA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 13/2022/SUBADM

Ata de Registro de Preço Nº 19.2021.CPL.0739476.2020.009759
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.033/2021-CPL/MP/PGJ SRP
PROCESSO SEI N.º 2020.009759

Aos 13 dias do mês de dezembro de 2021, no Órgão Gerenciador, são
registrados os preços das empresas: a) ANDRE DE VASCONCELOS
GITIRANA, inscrita no CNPJ N.º 10.855.056/0001-81 e b) IDESAN
COMERCIAL LTDA. - ME, inscrita no CNPJ N.º 51.260.859/0001-70,
conforme detalhado abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º
4.033/2021-CPL/MP/PGJ SRP, cujo objeto é a formação de registro de
preços para eventual aquisição de equipamentos tipo Smart TV 55",
suporte fixo para TV, suporte para 4 (quatro) e 6 (seis) monitores,
antena para TV digital e cabo HDMI, para atender as necessidades da
PGJ-AM por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações
e condições constantes de seu Edital e anexos.

As especificações constantes do respectivo Processo, assim como os
termos da proposta de preços, integram o presente registro,
independentemente de transcrição. O contrato, ou instrumento hábil
que vier a substitui-lo, na forma do art. 62, caput e § 4°, todos da Lei n.°
8.666/93, indicará o(s) local(is) de entrega dos produtos. O presente
registro terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua
publicação na Imprensa Oficial.

EXTRATO Nº 20.2021.CPL.0739477.2020.009759

ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA, CNPJ N.º 10.855.056/0001-81

GRUPO 1
Item 1 - TV Led 4K Smart 55".
Marca: LG/55UN7310PSC.
Unidade: unidade.
Qtd. Estimada: 20.
Preço Unitário: R$ 3.000,00 (três mil reais).

Item 2 - Suporte Fixo para TV de 55".
Marca: ELG/N01U4.
Unidade: unidade.
Qtd. Estimada: 20.
Preço Unitário: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item 5 - Antena para TV Digital.
Marca: AQUÁRIO 250.
Unidade: unidade.
Qtd. Estimada: 10.
Preço Unitário: R$ 80,00 (oitenta reais).

Item 6 - Cabo HDMI (20 m).
Marca: BRASFORMA/HDMI5020.
Unidade: unidade.
Qtd. Estimada: 10.
Preço Unitário: R$ 159,00 (cento e cinquenta e nove reais).

IDESAN COMERCIAL LTDA. - ME, CNPJ N.º 51.260.859/0001-70

Grupo 2
Item 03 - Suporte articulado para quatro monitores com prolongador
para monitores LDC padrão VESA 50, 75, 100 com regulagem total de
altura, com avanço de 0 a 45 cm com giro de 360° nos braços e 180° na
placa VESA, possui duas barras prolongadas que permitem a
instalação de quatro monitores de até 23 polegadas simultaneamente,
permite a inclinação vertical do monitor de 20°Para cima e 20°Para
baixo além do formato em paisagem e retrato, com capacidade para
aguentarmonitores com até 6 kg. Produto em consonânciacom a NR 17.
Marca/Modelo: AIR MICRO/TREY 4M -1204.
Unidade: unidade.
Qtd. Estimada: 10.
Preço Unitário: R$ 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais).

Item 04 - Suporte para seis monitores, com quatro braços articulados e
dois cabeçotes VESA para posicionar os monitores centrais, possui
prolongador para monitores LCD padrão VESA de 50, 75 e 100 mm
com regulagem total de altura. Baraços com avanço de 0 a 45 cm com
giro de 360° nos braços e 180° na placa VESA. Possui dias barras
prolongadoras que permitem a instalação de seis monitores de até 23
polegadas simultaneamente. Permite inclinação vertical do monitor
entre 20° para cima e 20° para baixo e posicionamento no formato
paisagem ou retrato. Suporte monitores com até 6 kg. Produto em
consonância com a NR 17.
Marca/Modelo: AIR MICRO/ALPHA 6M-1199.
Unidade: unidade.
Qtd. Estimada: 05.
Preço Unitário: R$ 1.171,12 (um mil cento e setenta e um reais e doze
centavos).

DA FISCALIZAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Ordenador de Despesas da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
delega competência ao servidor responsável pela Diretoria de
Tecnologia da Informação e Comunicação – DTIC/Setor de
Infraestrutura e Telecomunicações - SIET da PROCURADORIA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Géber Mafra Rocha
Corregedora-geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-geral do Ministério Público:
Lílian Maria Pires Stone

Câmaras Cíveis
Silvana Nobre de Lima Cabral
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Públio Caio Bessa Cyrino
José Bernardo Ferreira Júnior
Adelton Albuquerque Matos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA

Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Segunda-feira, 10 de janeiro de 2022 Página 9Nº 2287

GERAL DE JUSTIÇA para solicitar a aquisição do objeto ora registrado
e fiscalizar a execução desta Ata de Registro de Preços.

GÉBER MAFRA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenador de Despesas

ATOS DA CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO

A Excelentíssima Senhora Doutora SÍLVIA ABDALA TUMA,
CorregedoraGeral do Ministério Público do Estado do Amazonas, no
uso do que prescreve o artigo 34 e ss. do Regimento Interno da
Corregedoria-Geral do Ministério Público (aprovado pela Resolução nº
006/2014 – CSMP, de 14 de fevereiro de 2014), bem como o Ato
005.2020.CGMP, que dispõe sobre a realização de correições e
inspeções virtuais, comunica a realização do procedimento de
CORREIÇÃO ORDINÁRIA ELEITORAL a ser efetuada pelo Exma. Sra.
CorregedoraAuxiliar, Dra. Christiane Dolzany Araújo, auxiliada pela
Agente TécnicoJurídico, Marcela Almeida Novo, na Promotoria Eleitoral
com atuação junto à 7ª Zona Eleitoral, no dia 22/02/2022, a partir das
9h. Ficam convocados a acompanhar a presente Correição, o membro,
Dra. Romina Carmen Brito Carvalho e órgãos auxiliares da respectiva
unidade Ministerial, os quais deverão estar disponíveis para
comunicação remotamente na ocasião dos trabalhos correicionais.
OUTROSSIM, DECLARO QUE SERÃO RECEBIDAS INFORMAÇÕES,
R E C L A M A Ç Õ E S ,  S U G E S T Õ E S  O U  N O T Í C I A S  D E
IRREGULARIDADES ACERCA DOS SERVIÇOS PERTINENTES À
REFERIDA PROMOTORIA DE JUSTIÇA, devendo ser apresentadas
através do e-mail cg@mpam.mp.br. E, para que chegue ao
conhecimento de todos, manda expedir o presente Edital, que deverá
ser publicado no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público
(DOMPE). Dado e passado nesta cidade de Manaus/AM, em 07 de
janeiro de 2022.

SÍLVIA ABDALA TUMA
Corregedora-Geral do Ministério Público do Estado do Amazonas

EDITAL Nº 001/2022/CGMP - CORREIÇÃO

A Excelentíssima Senhora Doutora SÍLVIA ABDALA TUMA,
CorregedoraGeral do Ministério Público do Estado do Amazonas, no
uso do que prescreve o artigo 34 e ss. do Regimento Interno da
Corregedoria-Geral do Ministério Público (aprovado pela Resolução nº
006/2014 – CSMP, de 14 de fevereiro de 2014), bem como o Ato
005.2020.CGMP, que dispõe sobre a realização de correições e
inspeções virtuais, comunica a realização do procedimento de
CORREIÇÃO ORDINÁRIA ELEITORAL a ser efetuada pela Exma. Sra.
CorregedoraAuxiliar, Dra. Christiane Dolzany Araújo, auxiliada pela
Agente TécnicoJurídico, Marcela Almeida Novo, na Promotoria Eleitoral
com atuação junto à 6ª Zona Eleitoral, no dia 04/02/2022, a partir das
9h. Ficam convocados a acompanhar a presente Correição, a
Promotora de Justiça, Dra. Tânia Maria de Azevedo Feitosa e órgãos
auxiliares da respectiva unidade Ministerial, os quais deverão estar
disponíveis para comunicação remotamente na ocasião dos trabalhos
correicionais. OUTROSSIM, DECLARO QUE SERÃO RECEBIDAS
INFORMAÇÕES, RECLAMAÇÕES, SUGESTÕES OU NOTÍCIAS DE
IRREGULARIDADES ACERCA DOS SERVIÇOS PERTINENTES À
REFERIDA PROMOTORIA DE JUSTIÇA, devendo ser apresentadas
através do e-mail cg@mpam.mp.br. E, para que chegue ao
conhecimento de todos, manda expedir o presente Edital, que deverá
ser publicado no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público
(DOMPE). Dado e passado nesta cidade de Manaus/AM, em 07 de
janeiro de 2022.

SÍLVIA ABDALA TUMA
Corregedora-Geral do Ministério Público do Estado do Amazonas

EDITAL Nº 002/2022/CGMP - CORREIÇÃO

A Excelentíssima Senhora Doutora SÍLVIA ABDALA TUMA,
CorregedoraGeral do Ministério Público do Estado do Amazonas, no
uso do que prescreve o artigo 34 e ss. do Regimento Interno da
Corregedoria-Geral do Ministério Público (aprovado pela Resolução nº
006/2014 – CSMP, de 14 de fevereiro de 2014), bem como o Ato
005.2020.CGMP, que dispõe sobre a realização de correições e
inspeções virtuais, comunica a realização do procedimento de
CORREIÇÃO ORDINÁRIA ELEITORAL a ser efetuada pela Exma. Sra.
CorregedoraAuxiliar, Dra. Christiane Dolzany Araújo, auxiliada pela
Agente TécnicoJurídico, Marcela Almeida Novo, na Promotoria Eleitoral
com atuação junto à 6ª Zona Eleitoral, no dia 04/02/2022, a partir das
9h. Ficam convocados a acompanhar a presente Correição, a
Promotora de Justiça, Dra. Tânia Maria de Azevedo Feitosa e órgãos
auxiliares da respectiva unidade Ministerial, os quais deverão estar
disponíveis para comunicação remotamente na ocasião dos trabalhos
correicionais. OUTROSSIM, DECLARO QUE SERÃO RECEBIDAS
INFORMAÇÕES, RECLAMAÇÕES, SUGESTÕES OU NOTÍCIAS DE
IRREGULARIDADES ACERCA DOS SERVIÇOS PERTINENTES À
REFERIDA PROMOTORIA DE JUSTIÇA, devendo ser apresentadas
através do e-mail cg@mpam.mp.br. E, para que chegue ao
conhecimento de todos, manda expedir o presente Edital, que deverá
ser publicado no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público
(DOMPE). Dado e passado nesta cidade de Manaus/AM, em 07 de
janeiro de 2022.

SÍLVIA ABDALA TUMA
Corregedora-Geral do Ministério Público do Estado do Amazonas

A Excelentíssima Senhora Doutora SILVIA ABDALA TUMA,
CorregedoraGeral do Ministério Público do Estado do Amazonas, no
uso do que prescreve o artigo 34 e ss. do Regimento Interno da
Corregedoria-Geral do Ministério Público (aprovado pela Resolução nº
006/2014 – CSMP, de 14 de fevereiro de 2014), bem como o Ato
005.2020.CGMP, que dispõe sobre a realização de correições e
inspeções virtuais, comunica a realização do procedimento de
CORREIÇÃO ORDINÁRIA a ser realizada, de forma presencial e virtual,
pela Exma. Sra. Corregedora-Auxiliar, Dra. Christiane Dolzany Araújo,
auxiliada pela Agente Técnico-Jurídico, Marcela Almeida Novo, para
que procedam aos trabalhos de CORREIÇÃO NA 81ª PROMOTORIA
DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA NA DEFESA DO CONSUMIDOR DA
CAPITAL, no dia 24/02/2022, a partir das 9hrs da manhã. Ficam
convocados a acompanhar a presente Correição, a Excelentíssima
Promotora de Justiça, Dra. Sheyla Andrade dos Santos e órgãos
auxiliares da respectiva unidade Ministerial, os quais deverão estar
disponíveis para comunicação remotamente na ocasião dos trabalhos
correicionais. OUTROSSIM, DECLARO QUE SERÃO RECEBIDAS
INFORMAÇÕES, RECLAMAÇÕES, SUGESTÕES OU NOTÍCIAS DE
IRREGULARIDADES ACERCA DOS SERVIÇOS PERTINENTES À
REFERIDA PROMOTORIA DE JUSTIÇA, devendo ser apresentadas
através do e-mail cg@mpam.mp.br. E, para que chegue ao
conhecimento de todos, manda expedir o presente Edital, que deverá
ser publicado no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público
(DOMPE). Dado e passado nesta cidade de Manaus/AM, em 07 de
janeiro de 2022.

SILVIA ABDALA TUMA
Corregedora-Geral do Ministério Público do Estado do Amazonas

EDITAL Nº 003/2022/CGMP - CORREIÇÃO

ATOS DA OUVIDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, por substituição legal, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO os autos do Procedimento Interno - SAJ/MP n.º

PORTARIA Nº 0019/2022/PGJ

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Géber Mafra Rocha
Corregedora-geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-geral do Ministério Público:
Lílian Maria Pires Stone

Câmaras Cíveis
Silvana Nobre de Lima Cabral
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Públio Caio Bessa Cyrino
José Bernardo Ferreira Júnior
Adelton Albuquerque Matos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA